
RB 66 Szczecin – Angermünde

von Montag, 24. April 2023 bis Samstag, 14. Dezember 2024, jeweils ganztägig

Zugausfall und Ersatzverkehr Szczecin Glowny UV Angermünde/Berlin-Gesundbrunnen

Die Züge der Linien RE 66 (Szczecin – Berlin-Gesundbrunnen) und RB 66 (Szczecin – Angermünde) fallen zwischen
Szczecin Glowny und Angermünde/Berlin-Gesundbrunnen aus. Als Ersatz nutzen Sie bitte die Busse zwischen Szczecin
Glowny und Angermünde sowie die Züge der Linie RE 3 (Stralsund/Schwedt – Lutherstadt Wittenberg). Beachten Sie
die vom Zugverkehr abweichenden Fahrzeiten des Ersatzverkehrs. Die genauen Fahrzeiten der Busse und Züge sowie
die Anschlussmöglichkeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplan.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen
liegen. In den Bussen des Ersatzverkehrs ist die Beförderung von Fahrrädern, Rollstühlen und Kinderwagen nur
eingeschränkt möglich, wobei Fahrräder Nachrang haben – das Buspersonal entscheidet im Einzelfall über die
Fahrradmitnahme.

Grund
Gleisarbeiten

Kontaktdaten
https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBB

Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten
Fahrplanänderungen per E-Mail Xhttps://bauinfos.deutschebahn.com/newsletter

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf
https://bauprojekte.deutschebahn.com

 

Baubedingte
Fahrplanänderungen
 

Regionalverkehr

Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG, Stand 3.1.2024 Seite 1

RB 66 Szczecin – Angermünde

von Montag, 24. April 2023 bis Samstag, 14. Dezember 2024, jeweils ganztägig

Zugausfall und Ersatzverkehr Szczecin Glowny UV Angermünde/Berlin-Gesundbrunnen

Die Züge der Linien RE 66 (Szczecin – Berlin-Gesundbrunnen) und RB 66 (Szczecin – Angermünde) fallen zwischen
Szczecin Glowny und Angermünde/Berlin-Gesundbrunnen aus. Als Ersatz nutzen Sie bitte die Busse zwischen Szczecin
Glowny und Angermünde sowie die Züge der Linie RE 3 (Stralsund/Schwedt – Lutherstadt Wittenberg). Beachten Sie
die vom Zugverkehr abweichenden Fahrzeiten des Ersatzverkehrs. Die genauen Fahrzeiten der Busse und Züge sowie
die Anschlussmöglichkeiten entnehmen Sie bitte dem beigefügten Fahrplan.
Bitte beachten Sie, dass die Haltestellen des Schienenersatzverkehrs nicht immer direkt an den jeweiligen Bahnhöfen
liegen. In den Bussen des Ersatzverkehrs ist die Beförderung von Fahrrädern, Rollstühlen und Kinderwagen nur
eingeschränkt möglich, wobei Fahrräder Nachrang haben – das Buspersonal entscheidet im Einzelfall über die
Fahrradmitnahme.

Grund
Gleisarbeiten

Kontaktdaten
https://bauinfos.deutschebahn.com/kontaktdaten/DBRegioBB

Diese Fahrplandaten werden ständig aktualisiert.
Bitte informieren Sie sich kurz vor Ihrer Fahrt über zusätzliche Änderungen. 

Bestellen Sie sich unseren kostenlosen Newsletter und erhalten Sie alle baubedingten
Fahrplanänderungen per E-Mail Xhttps://bauinfos.deutschebahn.com/newsletter

Fakten und Hintergründe zu Bauprojekten in Ihrer Region finden Sie auf
https://bauprojekte.deutschebahn.com

 

Baubedingte
Fahrplanänderungen
 

Regionalverkehr

Herausgeber Kommunikation Infrastruktur der Deutschen Bahn AG, Stand 3.1.2024 Seite 1



 RB66   

Szczecin ◂▸ Angermünde

  � RB66,   � RB66X   Szczecin Główny ◂▸ Angermünde 

Fahrplan
Gültig ab 10. Dezember 2023

VBB-Tarif
DB Regio 

Szczecin Główny ▸ Angermünde

Ihre Ansprechpartner für Fragen und  
Anregungen:

DB Regio AG
 0331/235 68 81/82
bahn.de/brandenburg 

VBB Verkehrsverbund  
Berlin-Brandenburg GmbH 
 030/25 41 41 41 · vbb.de

RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66

   �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �

RE3 (Stralsund/Schwedt (Oder) ▸) Angermünde ▸ Berlin ▸ Jüterbog/Lutherstadt Wittenberg

Liniennummer

Verkehrshinweise Mo-Sa täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

a

Szczecin Krzysztofa Kolumba ab 3.26 5.06 5.26 7.06 7.26 9.06 9.26 11.06 11.26 13.06 13.26 15.06 15.26 17.06 17.26 19.06 19.26 21.06 21.26

Szczecin Gumieńce, Cukrowa 3.44 5.24 5.44 7.24 7.44 9.24 9.44 11.24 11.44 13.24 13.44 15.24 15.44 17.24 17.44 19.24 19.44 21.24 21.44

Warzymice Osiedle Kresy 3.49 | 5.49 | 7.49 | 9.49 | 11.49 | 13.49 | 15.49 | 17.49 | 19.49 | 21.49

Neurochlitz 4.04 | 6.04 | 8.04 | 10.04 | 12.04 | 14.04 | 16.04 | 18.04 | 20.04 | 22.04

Tantow, Bahnhof 4.09 | 6.09 | 8.09 | 10.09 | 12.09 | 14.09 | 16.09 | 18.09 | 20.09 | 22.09

Petershagen (Uckermark) Dorf 4.20 | 6.20 | 8.20 | 10.20 | 12.20 | 14.20 | 16.20 | 18.20 | 20.20 | 22.20

Casekow, Bahnhof 4.27 | 6.27 | 8.27 | 10.27 | 12.27 | 14.27 | 16.27 | 18.27 | 20.27 | 22.27

Schönow (Uckermark), Bahnhof 4.35 | 6.35 | 8.35 | 10.35 | 12.35 | 14.35 | 16.35 | 18.35 | 20.35 | 22.35

Passow (Uckermark) Mitte 4.51 | 6.51 | 8.51 | 10.51 | 12.51 | 14.51 | 16.51 | 18.51 | 20.51 | 22.51

Passow (Uckermark), Bahnhof 4.56 | 6.56 | 8.56 | 10.56 | 12.56 | 14.56 | 16.56 | 18.56 | 20.56 | 22.56

Angermünde, Bahnhof (Pos.7) an 5.20 6.26 7.20 8.26 9.20 10.26 11.20 12.26 13.20 14.26 15.20 16.26 17.20 18.26 19.20 20.26 21.20 22.26 23.20

Angermünde ab 5.33 6.33 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33
Eberswalde Hbf an 5.51 6.52 7.51 8.52 9.51 10.52 11.51 12.52 13.51 14.52 15.51 16.52 17.51 18.52 19.51 20.51 21.51 22.52 23.51
Bernau (b Berlin) an 6.06 7.07 8.06 9.07 10.06 11.07 12.06 13.07 14.06 15.07 16.06 17.07 18.06 19.07 20.06 21.06 22.06 23.12 0.06
Berlin Gesundbrunnen an 6.21 7.22 8.21 9.22 10.21 11.21 12.21 13.22 14.21 15.22 16.21 17.22 18.22 19.22 20.21 21.21 22.22 23.27 0.21

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

 

a nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 

1. Apr, 1., 9., 20. Mai, 3., 31. Okt

 

 Fahrzeiten des    ! RE3: für Anschluss Umstieg in 

Angermünde erforderlich, weitere Fahrten siehe    !  RE3

 Barrierefreie Fahrzeuge

 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

RB66
RB66X

W
ar

zy
mice

 O
sie

dle 
Kre

sy
 

Ta
nt

ow
, B

ah
nh

of

Sz
cz

ec
in

 K
rz

ys
zt

ofa
 K

olu
m

ba

Neu
ro

ch
lit

z

Sz
cz

ec
in 

Gum
ień

ce
, C

uk
ro

wa 

Pe
te

rsh
ag

en
 (U

ck
er

mar
k)

 D
or

f

Cas
ek

ow
, B

ah
nh

of

Sc
hö

no
w (U

ck
er

mar
k)

, B
ah

nh
of

Pa
ss

ow
 (U

ck
er

mar
k)

, B
ah

nh
of

Pa
ss

ow
 (U

ck
er

mar
k)

 M
itt

e

Stralsund Hbf ▸           ▸

Anger
m

ünde

Eb
er

sw
ald

e H
bf

Ber
na

u (
b B

er
lin

)

Ber
lin

 G
es

undbru
nnen

 ▸           ▸ Lutherstadt
 Wittenberg Hbf

   �
   �

RE3
RE3

Herausgeber: DB Regio AG · Regio Nordost
Reiseauskunftsmedien
Babelsberger Straße 18 · 14473 Potsdam
Aktuelle Bau- und Störungsinformationen für  
DB Regio Nordost unter bahn.de/brandenburg

Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin
Fotos: Eric Valenne geostory/shutterstock.com;  
Radoslaw Maciejewski/shutterstock.com 
Druck: Druckerei W. Kohlhammer GmbH & Co. · Stuttgart
Stand: 30. Oktober 2023 · Alle Angaben ohne Gewähr.  
Dieses Faltblatt wird nicht berichtigt.

Szczecin Główny ◂▸ Angermünde  

(◂▸ Berlin) bis auf Weiteres:

Die Züge der Linien RE66 und RB66 fallen zwischen 

Szczecin Gl. und Angermünde aus und werden 

durch Busse ersetzt. Es verkehren 2 Buslinien:

•   • RB66X  (Szczecin Gl. – Angermünde  

mit Halt nur in Szczecin Gumience)

•   • RB66  (Szczecin Gl. – Angermünde  

mit allen Unterwegshalten)

Die Züge der Linie RE66 verkehren weiterhin  

zwischen Angermünde und Berlin, erhalten aber 

die Liniennummer RE3. 

Wir informieren Sie im Internet unter 

 deutschebahn.com/bauinfos, in der Online-

Fahrplan auskunft unter vbb.de und  bahn.de  

sowie auf den Bahnhöfen. 

RB66••

DB_23_RB66_StrFpl_VBB_ab_2312_b.indd   1DB_23_RB66_StrFpl_VBB_ab_2312_b.indd   1 01.11.23   12:4101.11.23   12:41

 RB66   

Szczecin ◂▸ Angermünde

  � RB66,   � RB66X   Szczecin Główny ◂▸ Angermünde 

Fahrplan
Gültig ab 10. Dezember 2023

VBB-Tarif
DB Regio 

Szczecin Główny ▸ Angermünde

Ihre Ansprechpartner für Fragen und  
Anregungen:

DB Regio AG
 0331/235 68 81/82
bahn.de/brandenburg 

VBB Verkehrsverbund  
Berlin-Brandenburg GmbH 
 030/25 41 41 41 · vbb.de

RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66

   �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �

RE3 (Stralsund/Schwedt (Oder) ▸) Angermünde ▸ Berlin ▸ Jüterbog/Lutherstadt Wittenberg

Liniennummer

Verkehrshinweise Mo-Sa täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

a

Szczecin Krzysztofa Kolumba ab 3.26 5.06 5.26 7.06 7.26 9.06 9.26 11.06 11.26 13.06 13.26 15.06 15.26 17.06 17.26 19.06 19.26 21.06 21.26

Szczecin Gumieńce, Cukrowa 3.44 5.24 5.44 7.24 7.44 9.24 9.44 11.24 11.44 13.24 13.44 15.24 15.44 17.24 17.44 19.24 19.44 21.24 21.44

Warzymice Osiedle Kresy 3.49 | 5.49 | 7.49 | 9.49 | 11.49 | 13.49 | 15.49 | 17.49 | 19.49 | 21.49

Neurochlitz 4.04 | 6.04 | 8.04 | 10.04 | 12.04 | 14.04 | 16.04 | 18.04 | 20.04 | 22.04

Tantow, Bahnhof 4.09 | 6.09 | 8.09 | 10.09 | 12.09 | 14.09 | 16.09 | 18.09 | 20.09 | 22.09

Petershagen (Uckermark) Dorf 4.20 | 6.20 | 8.20 | 10.20 | 12.20 | 14.20 | 16.20 | 18.20 | 20.20 | 22.20

Casekow, Bahnhof 4.27 | 6.27 | 8.27 | 10.27 | 12.27 | 14.27 | 16.27 | 18.27 | 20.27 | 22.27

Schönow (Uckermark), Bahnhof 4.35 | 6.35 | 8.35 | 10.35 | 12.35 | 14.35 | 16.35 | 18.35 | 20.35 | 22.35

Passow (Uckermark) Mitte 4.51 | 6.51 | 8.51 | 10.51 | 12.51 | 14.51 | 16.51 | 18.51 | 20.51 | 22.51

Passow (Uckermark), Bahnhof 4.56 | 6.56 | 8.56 | 10.56 | 12.56 | 14.56 | 16.56 | 18.56 | 20.56 | 22.56

Angermünde, Bahnhof (Pos.7) an 5.20 6.26 7.20 8.26 9.20 10.26 11.20 12.26 13.20 14.26 15.20 16.26 17.20 18.26 19.20 20.26 21.20 22.26 23.20

Angermünde ab 5.33 6.33 7.33 8.33 9.33 10.33 11.33 12.33 13.33 14.33 15.33 16.33 17.33 18.33 19.33 20.33 21.33 22.33 23.33
Eberswalde Hbf an 5.51 6.52 7.51 8.52 9.51 10.52 11.51 12.52 13.51 14.52 15.51 16.52 17.51 18.52 19.51 20.51 21.51 22.52 23.51
Bernau (b Berlin) an 6.06 7.07 8.06 9.07 10.06 11.07 12.06 13.07 14.06 15.07 16.06 17.07 18.06 19.07 20.06 21.06 22.06 23.12 0.06
Berlin Gesundbrunnen an 6.21 7.22 8.21 9.22 10.21 11.21 12.21 13.22 14.21 15.22 16.21 17.22 18.22 19.22 20.21 21.21 22.22 23.27 0.21

Fahrtnummer

Verkehrshinweise

 

a nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 

1. Apr, 1., 9., 20. Mai, 3., 31. Okt

 

 Fahrzeiten des    ! RE3: für Anschluss Umstieg in 

Angermünde erforderlich, weitere Fahrten siehe    !  RE3

 Barrierefreie Fahrzeuge

 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

RB66
RB66X

W
ar

zy
mice

 O
sie

dle 
Kre

sy
 

Ta
nt

ow
, B

ah
nh

of

Sz
cz

ec
in

 K
rz

ys
zt

ofa
 K

olu
m

ba

Neu
ro

ch
lit

z

Sz
cz

ec
in 

Gum
ień

ce
, C

uk
ro

wa 

Pe
te

rsh
ag

en
 (U

ck
er

mar
k)

 D
or

f

Cas
ek

ow
, B

ah
nh

of

Sc
hö

no
w (U

ck
er

mar
k)

, B
ah

nh
of

Pa
ss

ow
 (U

ck
er

mar
k)

, B
ah

nh
of

Pa
ss

ow
 (U

ck
er

mar
k)

 M
itt

e

Stralsund Hbf ▸           ▸

Anger
m

ünde

Eb
er

sw
ald

e H
bf

Ber
na

u (
b B

er
lin

)

Ber
lin

 G
es

undbru
nnen

 ▸           ▸ Lutherstadt
 Wittenberg Hbf

   �
   �

RE3
RE3

Herausgeber: DB Regio AG · Regio Nordost
Reiseauskunftsmedien
Babelsberger Straße 18 · 14473 Potsdam
Aktuelle Bau- und Störungsinformationen für  
DB Regio Nordost unter bahn.de/brandenburg

Layout: kontur werbeagentur GmbH · Berlin
Fotos: Eric Valenne geostory/shutterstock.com;  
Radoslaw Maciejewski/shutterstock.com 
Druck: Druckerei W. Kohlhammer GmbH & Co. · Stuttgart
Stand: 30. Oktober 2023 · Alle Angaben ohne Gewähr.  
Dieses Faltblatt wird nicht berichtigt.

Szczecin Główny ◂▸ Angermünde  

(◂▸ Berlin) bis auf Weiteres:

Die Züge der Linien RE66 und RB66 fallen zwischen 

Szczecin Gl. und Angermünde aus und werden 

durch Busse ersetzt. Es verkehren 2 Buslinien:

•   • RB66X  (Szczecin Gl. – Angermünde  

mit Halt nur in Szczecin Gumience)

•   • RB66  (Szczecin Gl. – Angermünde  

mit allen Unterwegshalten)

Die Züge der Linie RE66 verkehren weiterhin  

zwischen Angermünde und Berlin, erhalten aber 

die Liniennummer RE3. 

Wir informieren Sie im Internet unter 

 deutschebahn.com/bauinfos, in der Online-

Fahrplan auskunft unter vbb.de und  bahn.de  

sowie auf den Bahnhöfen. 

RB66••

DB_23_RB66_StrFpl_VBB_ab_2312_b.indd   1DB_23_RB66_StrFpl_VBB_ab_2312_b.indd   1 01.11.23   12:4101.11.23   12:41



Gut zu wissen

VBB-Tarif
DB Regio

Angermünde ▸ Szczecin Główny

RB66
RB66X

W
ar

zy
mice

 O
sie

dle 
Kre

sy
 

Ta
nt

ow
, B

ah
nh

of

Sz
cz

ec
in

 K
rz

ys
zt

ofa
 K

olu
m

ba

Neu
ro

ch
lit

z

Sz
cz

ec
in 

Gum
ień

ce
, C

uk
ro

wa 

Pe
te

rsh
ag

en
 (U

ck
er

mar
k)

 D
or

f

Cas
ek

ow
, B

ah
nh

of

Sc
hö

no
w (U

ck
er

mar
k)

, B
ah

nh
of

Pa
ss

ow
 (U

ck
er

mar
k)

, B
ah

nh
of

Pa
ss

ow
 (U

ck
er

mar
k)

 M
itt

e

▸           ▸ Stralsund Hbf 

Anger
m

ünde

Eb
er

sw
ald

e H
bf

Ber
na

u (
b B

er
lin

)

Ber
lin

 G
es

undbru
nnen

Lutherstadt 
Wittenberg Hbf ▸           ▸ 

   �
   �

RE3
RE3

RB66 RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66
   �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �

Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrshinweise Mo-Sa täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

a

Berlin Gesundbrunnen ab . 4.33 5.38 6.39 7.38 8.39 9.38 10.39 11.38 12.39 13.38 14.39 15.38 16.39 17.38 18.39 19.49 20.39 22.38

Bernau (b Berlin) ab . 4.48 5.53 6.54 7.54 8.54 9.53 10.54 11.53 12.54 13.53 14.54 15.53 16.54 17.53 18.54 20.02 20.54 22.53

Eberswalde Hbf ab . 5.09 6.09 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.17 21.09 23.14

Angermünde an . 5.28 6.28 7.28 8.28 9.30 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.35 21.28 23.32

Angermünde, Bahnhof (Pos.7) ab 4.36 5.36 6.36 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.40 21.40 23.40

P�ssow �����
��
��� Bahnhof 5.00 6.00 | ���� | ����� | ����� | ����� | �	��� | ����� | ����� | ����� ����

P�ssow (Uckermark) Mitte 5.05 6.05 | ���� | ����� | ����� | ����� | �	��� | ����� | ����� | ����� ����

���
��w (Uckermark), Bahnhof 5.21 6.21 | 8.21 | 10.21 | 12.21 | 14.21 | 16.21 | 18.21 | 20.21 | 22.25 0.25

Casekow, Bahnhof 5.29 6.29 | 8.29 | 10.29 | 12.29 | 14.29 | 16.29 | 18.29 | 20.29 | 22.33 0.33

Petershagen (Uckermark) Dorf 5.36 6.36 | 8.36 | 10.36 | 12.36 | 14.36 | 16.36 | 18.36 | 20.36 | 22.40 0.40

Tantow, Bahnhof 5.47 6.47 | 8.47 | 10.47 | 12.47 | 14.47 | 16.47 | 18.47 | 20.47 | 22.51 0.51

Neurochlitz 5.52 6.52 | 8.52 | 10.52 | 12.52 | 14.52 | 16.52 | 18.52 | 20.52 | 22.56 0.56

Warzymice Osiedle Kresy 6.07 7.07 | 9.07 | 11.07 | 13.07 | 15.07 | 17.07 | 19.07 | 21.07 | 23.11 1.11

Szczecin Gumieńce, Cukrowa 6.12 7.12 7.38 9.12 9.38 11.12 11.38 13.12 13.38 15.12 15.38 17.12 17.38 19.12 19.38 21.12 21.42 23.16 1.16

Szczecin Krzysztofa Kolumba an 6.30 7.30 7.56 9.30 9.56 11.30 11.56 13.30 13.56 15.30 15.56 17.30 17.56 19.30 19.56 21.30 22.00 23.34 1.34

RE3 (Lutherstadt Wittenberg/Jüterbog ▸) Berlin ▸ Angermünde ▸ Stralsund/Schwedt (Oder)

Verkehrshinweise

a nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 

 1. Apr, 1., 9., 20. Mai, 3., 31. Okt

 

 Fahrzeiten des    ! RE3: für Anschluss Umstieg in 

 Angermünde erforderlich, weitere Fahrten siehe    !  RE3

 Barrierefreie Fahrzeuge

 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

RB66••

(Berlin ◂▸) Angermünde ◂▸ Szczecin Główny  

bis auf Weiteres:

Die Züge der Linien RE66 und RB66 fallen zwischen 

Angermünde und Szczecin Gl. aus und werden 

durch Busse ersetzt. Es verkehren 2 Buslinien:

•   • RB66X  (Angermünde – Szczecin Gl.  

mit Halt nur in Szczecin Gumience)

•   • RB66  (Angermünde – Szczecin Gl.  

mit allen Unterwegshalten)

Die Züge der Linie RE66 verkehren weiterhin  

zwischen Berlin und Angermünde, erhalten aber 

die Liniennummer RE3. 

Wir informieren Sie im Internet unter 

 deutschebahn.com/bauinfos, in der Online-

Fahrplan auskunft unter vbb.de und  bahn.de  

sowie auf den Bahnhöfen. 

 DB Navigator – der ideale Reisebegleiter

Mit der App „DB Navigator“ haben 
Fahrgäste im Eisenbahn-Regional-
verkehr alles im Blick – mit Echt-
zeit-Infos zur Reise, Push-Nachrich-
ten bei Änderungen, Fahrplänen 

des innerstädtischen Nahverkehrs und dem GPS- 
gestützten Routenplaner für Fußwege. Die Buchung 
von VBB-Fahrausweisen ist ebenfalls möglich und 
mit der Bestpreissuche fi ndet sich schnell das güns-
tigste Ticket im Fernverkehr. Die App ist kostenfrei 
in den App-Stores verfügbar.

 Das Berlin-Stettin-Ticket

Für Fahrten von Berlin nach Szczecin (Stettin) gibt 
es speziell das Berlin-Stettin-Ticket als Einzelfahr-
ausweis und 24-Stunden-Karte – für Inhaber:innen 
der BahnCards 25 und 50 sowie der polnischen 
 REGIOkarta im Ermäßigungstarif sogar noch güns-
tiger. Ab zwei Personen lohnt sich bereits das Bran-
denburg-Berlin-Ticket für die Hin- und Rückfahrt. 
Die genannten Tickets gelten auch in den Straßen-
bahnen und Bussen des Stadtverkehrs Stettin.

 Brandenburg-Berlin-Ticket

Das Brandenburg-Berlin-Ticket ist ideal für Tages-
ausfl üge von Gruppen bis zu fünf Personen. Es kann 
bei fast allen VBB-Verkehrsunternehmen in Berlin 
und Brandenburg sowie auf einigen Strecken in 
 angrenzenden Bundesländern und Polen genutzt 
werden. Es gilt montags bis freitags ab 9 Uhr, an 
Wochenend- und Feiertagen, am 24. und 31. Dezem-
ber ab 0 Uhr bis 3 Uhr des Folgetages. Für Fahrten 
zwischen 18 Uhr und 7 Uhr gibt es das Branden-
burg-Berlin-Ticket Nacht. Weitere Informationen 
unter bahn.de/brandenburg-berlin-ticket.

DB_23_RB66_StrFpl_VBB_ab_2312_b.indd   2DB_23_RB66_StrFpl_VBB_ab_2312_b.indd   2 01.11.23   12:4101.11.23   12:41

Gut zu wissen

VBB-Tarif
DB Regio

Angermünde ▸ Szczecin Główny

RB66
RB66X

W
ar

zy
mice

 O
sie

dle 
Kre

sy
 

Ta
nt

ow
, B

ah
nh

of

Sz
cz

ec
in

 K
rz

ys
zt

ofa
 K

olu
m

ba

Neu
ro

ch
lit

z

Sz
cz

ec
in 

Gum
ień

ce
, C

uk
ro

wa 

Pe
te

rsh
ag

en
 (U

ck
er

mar
k)

 D
or

f

Cas
ek

ow
, B

ah
nh

of

Sc
hö

no
w (U

ck
er

mar
k)

, B
ah

nh
of

Pa
ss

ow
 (U

ck
er

mar
k)

, B
ah

nh
of

Pa
ss

ow
 (U

ck
er

mar
k)

 M
itt

e

▸           ▸ Stralsund Hbf 

Anger
m

ünde

Eb
er

sw
ald

e H
bf

Ber
na

u (
b B

er
lin

)

Ber
lin

 G
es

undbru
nnen

Lutherstadt 
Wittenberg Hbf ▸           ▸ 

   �
   �

RE3
RE3

RB66 RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66X RB66 RB66
   �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �    �

Liniennummer

Fahrtnummer

Verkehrshinweise Mo-Sa täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich täglich

a

Berlin Gesundbrunnen ab . 4.33 5.38 6.39 7.38 8.39 9.38 10.39 11.38 12.39 13.38 14.39 15.38 16.39 17.38 18.39 19.49 20.39 22.38

Bernau (b Berlin) ab . 4.48 5.53 6.54 7.54 8.54 9.53 10.54 11.53 12.54 13.53 14.54 15.53 16.54 17.53 18.54 20.02 20.54 22.53

Eberswalde Hbf ab . 5.09 6.09 7.09 8.09 9.09 10.09 11.09 12.09 13.09 14.09 15.09 16.09 17.09 18.09 19.09 20.17 21.09 23.14

Angermünde an . 5.28 6.28 7.28 8.28 9.30 10.28 11.28 12.28 13.28 14.28 15.28 16.28 17.28 18.28 19.28 20.35 21.28 23.32

Angermünde, Bahnhof (Pos.7) ab 4.36 5.36 6.36 7.36 8.36 9.36 10.36 11.36 12.36 13.36 14.36 15.36 16.36 17.36 18.36 19.36 20.40 21.40 23.40

P�ssow �����
��
��� Bahnhof 5.00 6.00 | ���� | ����� | ����� | ����� | �	��� | ����� | ����� | ����� ����

P�ssow (Uckermark) Mitte 5.05 6.05 | ���� | ����� | ����� | ����� | �	��� | ����� | ����� | ����� ����

���
��w (Uckermark), Bahnhof 5.21 6.21 | 8.21 | 10.21 | 12.21 | 14.21 | 16.21 | 18.21 | 20.21 | 22.25 0.25

Casekow, Bahnhof 5.29 6.29 | 8.29 | 10.29 | 12.29 | 14.29 | 16.29 | 18.29 | 20.29 | 22.33 0.33

Petershagen (Uckermark) Dorf 5.36 6.36 | 8.36 | 10.36 | 12.36 | 14.36 | 16.36 | 18.36 | 20.36 | 22.40 0.40

Tantow, Bahnhof 5.47 6.47 | 8.47 | 10.47 | 12.47 | 14.47 | 16.47 | 18.47 | 20.47 | 22.51 0.51

Neurochlitz 5.52 6.52 | 8.52 | 10.52 | 12.52 | 14.52 | 16.52 | 18.52 | 20.52 | 22.56 0.56

Warzymice Osiedle Kresy 6.07 7.07 | 9.07 | 11.07 | 13.07 | 15.07 | 17.07 | 19.07 | 21.07 | 23.11 1.11

Szczecin Gumieńce, Cukrowa 6.12 7.12 7.38 9.12 9.38 11.12 11.38 13.12 13.38 15.12 15.38 17.12 17.38 19.12 19.38 21.12 21.42 23.16 1.16

Szczecin Krzysztofa Kolumba an 6.30 7.30 7.56 9.30 9.56 11.30 11.56 13.30 13.56 15.30 15.56 17.30 17.56 19.30 19.56 21.30 22.00 23.34 1.34

RE3 (Lutherstadt Wittenberg/Jüterbog ▸) Berlin ▸ Angermünde ▸ Stralsund/Schwedt (Oder)

Verkehrshinweise

a nicht 25., 26. Dez, 1. Jan, 29. Mär, 

 1. Apr, 1., 9., 20. Mai, 3., 31. Okt

 

 Fahrzeiten des    ! RE3: für Anschluss Umstieg in 

 Angermünde erforderlich, weitere Fahrten siehe    !  RE3

 Barrierefreie Fahrzeuge

 Fahrradmitnahme nur sehr begrenzt möglich

RB66••

(Berlin ◂▸) Angermünde ◂▸ Szczecin Główny  

bis auf Weiteres:

Die Züge der Linien RE66 und RB66 fallen zwischen 

Angermünde und Szczecin Gl. aus und werden 

durch Busse ersetzt. Es verkehren 2 Buslinien:

•   • RB66X  (Angermünde – Szczecin Gl.  

mit Halt nur in Szczecin Gumience)

•   • RB66  (Angermünde – Szczecin Gl.  

mit allen Unterwegshalten)

Die Züge der Linie RE66 verkehren weiterhin  

zwischen Berlin und Angermünde, erhalten aber 

die Liniennummer RE3. 

Wir informieren Sie im Internet unter 

 deutschebahn.com/bauinfos, in der Online-

Fahrplan auskunft unter vbb.de und  bahn.de  

sowie auf den Bahnhöfen. 

 DB Navigator – der ideale Reisebegleiter

Mit der App „DB Navigator“ haben 
Fahrgäste im Eisenbahn-Regional-
verkehr alles im Blick – mit Echt-
zeit-Infos zur Reise, Push-Nachrich-
ten bei Änderungen, Fahrplänen 

des innerstädtischen Nahverkehrs und dem GPS- 
gestützten Routenplaner für Fußwege. Die Buchung 
von VBB-Fahrausweisen ist ebenfalls möglich und 
mit der Bestpreissuche fi ndet sich schnell das güns-
tigste Ticket im Fernverkehr. Die App ist kostenfrei 
in den App-Stores verfügbar.

 Das Berlin-Stettin-Ticket

Für Fahrten von Berlin nach Szczecin (Stettin) gibt 
es speziell das Berlin-Stettin-Ticket als Einzelfahr-
ausweis und 24-Stunden-Karte – für Inhaber:innen 
der BahnCards 25 und 50 sowie der polnischen 
 REGIOkarta im Ermäßigungstarif sogar noch güns-
tiger. Ab zwei Personen lohnt sich bereits das Bran-
denburg-Berlin-Ticket für die Hin- und Rückfahrt. 
Die genannten Tickets gelten auch in den Straßen-
bahnen und Bussen des Stadtverkehrs Stettin.

 Brandenburg-Berlin-Ticket

Das Brandenburg-Berlin-Ticket ist ideal für Tages-
ausfl üge von Gruppen bis zu fünf Personen. Es kann 
bei fast allen VBB-Verkehrsunternehmen in Berlin 
und Brandenburg sowie auf einigen Strecken in 
 angrenzenden Bundesländern und Polen genutzt 
werden. Es gilt montags bis freitags ab 9 Uhr, an 
Wochenend- und Feiertagen, am 24. und 31. Dezem-
ber ab 0 Uhr bis 3 Uhr des Folgetages. Für Fahrten 
zwischen 18 Uhr und 7 Uhr gibt es das Branden-
burg-Berlin-Ticket Nacht. Weitere Informationen 
unter bahn.de/brandenburg-berlin-ticket.

DB_23_RB66_StrFpl_VBB_ab_2312_b.indd   2DB_23_RB66_StrFpl_VBB_ab_2312_b.indd   2 01.11.23   12:4101.11.23   12:41



RE66/RB66 und RB24 Nord 

Teilausfälle und Ersatzverkehr

ab 10. Dezember 2023

Für eine moderne und zukunftsfähige 
Infrastruktur setzen wir unsere Bauarbei-
ten im Jahr 2024 mit großer Intensität fort, 
nicht nur entlang der Stettiner Bahn. 

Unsere Aktivitäten schränken die Kapazität 
der Strecken stark ein. Nicht alle Engpäs-
se lassen sich durch die zeitliche Verlegung 
oder die Umleitung der Züge kompensieren. 
Zugausfälle auf den Linien RE66/RB66/
RB24 Nord sind daher leider unvermeidlich.

Bitte informieren Sie sich vor Reisebeginn!

RE66/RB66
10. Dez. 2023–14. Dezember 2024
Ausfall und Ersatzverkehr mit Bussen
Szczecin Główny ◄►Angermünde

RB24 Nord 
noch bis zum 24. März 2024
• Ausfall Bernau ◄►Berlin-Lichtenberg
• Ersatzverkehr mit Bussen
 Bernau (b Berlin) ◄►B-Hohenschönhausen
• Im Raum Berlin benutzen Sie bitte die 
 S-Bahnen sowie auch die Bahnen und 
 Busse der BVG.

 
Informationen zu

 
den Bauprojekten

	
finden	Sie

	unter	

 
diesem QR-Code.

Internet bahn.de
bauinfos.deutschebahn.com
bahn.de/bb oder vbb.de

App DB Navigator, DB Bauarbeiten
VBB-App „Bus&Bahn“

Bauarbeiten auf der Stettiner Bahn:

Szczecin Główny–Angermünde sowie Bernau–Berlin

RE66/RB66 und RB24 Nord 

Teilausfälle und Ersatzverkehr

ab 10. Dezember 2023

Für eine moderne und zukunftsfähige 
Infrastruktur setzen wir unsere Bauarbei-
ten im Jahr 2024 mit großer Intensität fort, 
nicht nur entlang der Stettiner Bahn. 

Unsere Aktivitäten schränken die Kapazität 
der Strecken stark ein. Nicht alle Engpäs-
se lassen sich durch die zeitliche Verlegung 
oder die Umleitung der Züge kompensieren. 
Zugausfälle auf den Linien RE66/RB66/
RB24 Nord sind daher leider unvermeidlich.

Bitte informieren Sie sich vor Reisebeginn!

RE66/RB66
10. Dez. 2023–14. Dezember 2024
Ausfall und Ersatzverkehr mit Bussen
Szczecin Główny ◄►Angermünde

RB24 Nord 
noch bis zum 24. März 2024
• Ausfall Bernau ◄►Berlin-Lichtenberg
• Ersatzverkehr mit Bussen
 Bernau (b Berlin) ◄►B-Hohenschönhausen
• Im Raum Berlin benutzen Sie bitte die 
 S-Bahnen sowie auch die Bahnen und 
 Busse der BVG.

 
Informationen zu

 
den Bauprojekten

	
finden	Sie

	unter	

 
diesem QR-Code.

Internet bahn.de
bauinfos.deutschebahn.com
bahn.de/bb oder vbb.de

App DB Navigator, DB Bauarbeiten
VBB-App „Bus&Bahn“

Bauarbeiten auf der Stettiner Bahn:

Szczecin Główny–Angermünde sowie Bernau–Berlin


